



MUNICÍPIO DE ITÁ - SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Outubro de 2022 / Bimestre Setembro-Outubro

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No 5º Bimestre (b)	% (b/a)	Até 5º Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	59.100.000,00	59.100.000,00	12.173.785,40	20,60	68.001.026,37	115,06	(8.901.026,37)
RECEITAS CORRENTES	58.701.000,00	58.701.000,00	12.222.253,86	20,82	59.177.094,68	100,81	(476.094,68)
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	6.239.500,00	6.239.500,00	2.280.053,61	36,54	7.825.314,87	125,42	(1.585.814,87)
Impostos	5.235.000,00	5.235.000,00	2.084.575,73	39,82	7.051.966,77	134,71	(1.816.966,77)
Taxas	788.500,00	788.500,00	104.341,52	13,23	659.341,67	83,62	129.158,33
Contribuição de Melhoria	216.000,00	216.000,00	91.136,36	42,19	114.006,43	52,78	101.993,57
CONTRIBUIÇÕES	1.037.000,00	1.037.000,00	60.569,42	5,84	356.529,31	34,38	680.470,69
Contribuições Sociais	610.000,00	610.000,00	243,25	0,04	6.826,86	1,12	603.173,14
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	427.000,00	427.000,00	60.326,17	14,13	349.702,45	81,90	77.297,55
RECEITA PATRIMONIAL	552.020,00	552.020,00	532.426,25	96,45	2.512.069,63	455,07	(1.960.049,63)
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	82.000,00	82.000,00	6.798,50	8,29	37.841,52	46,15	44.158,48
Valores Mobiliários	470.020,00	470.020,00	525.627,75	111,83	2.474.228,11	526,41	(2.004.208,11)
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	101.000,00	101.000,00	14.237,46	14,10	56.260,48	55,70	44.739,52
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	6.000,00	6.000,00	417,41	6,96	1.178,56	19,64	4.821,44
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	95.000,00	95.000,00	13.820,05	14,55	55.081,92	57,98	39.918,08
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	50.366.500,00	50.366.500,00	9.303.038,50	18,47	48.136.870,77	95,57	2.229.629,23
Transferências da União e de suas Entidades	14.486.416,80	14.486.416,80	2.860.537,17	19,75	13.804.372,65	95,29	682.044,15
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	29.180.083,20	29.180.083,20	5.138.367,16	17,61	28.002.926,20	95,97	1.177.157,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	100.000,00	100.000,00	256.250,00	256,25	491.413,45	491,41	(391.413,45)
Transferências de Outras Instituições Públicas	6.500.000,00	6.500.000,00	1.047.884,17	16,12	5.756.581,84	88,56	743.418,16
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	81.576,63	81,58	18.423,37
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	404.980,00	404.980,00	31.928,62	7,88	290.049,62	71,62	114.930,38
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	3.341,00	0,00	19.011,52	0,00	(19.011,52)
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	328.980,00	328.980,00	28.587,62	8,69	269.042,98	81,78	59.937,02
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



MUNICÍPIO DE ITÁ - SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Outubro de 2022 / Bimestre Setembro-Outubro

Multa e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	76.000,00	76.000,00	0,00	0,00	1.995,12	2,63	74.004,88	
RECEITAS DE CAPITAL	399.000,00	399.000,00	(48.468,46)	(12,15)	8.823.931,69	2.211,51	(8.424.931,69)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	243.430,80	0,00	(243.430,80)	
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	243.430,80	0,00	(243.430,80)	
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ALIENAÇÃO DE BENS	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	545.700,00	181,90	(245.700,00)	
Alienação de Bens Móveis	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	545.700,00	218,28	(295.700,00)	
Alienação de Bens Imóveis	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	9.000,00	9.000,00	827,03	9,19	5.079,65	56,44	3.920,35	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	90.000,00	90.000,00	(49.295,49)	(54,77)	8.029.721,24	8.921,91	(7.939.721,24)	
Transferências da União e de suas Entidades	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	693.906,46	991,29	(623.906,46)	
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	20.000,00	20.000,00	(49.295,49)	(246,48)	7.335.814,78	36.679,07	(7.315.814,78)	
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	59.100.000,00	59.100.000,00	12.173.785,40	20,60	68.001.026,37	115,06	(8.901.026,37)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	59.100.000,00	59.100.000,00	12.173.785,40	20,60	68.001.026,37	115,06	(8.901.026,37)	
DÉFICIT (VI)¹	-	-	-	-	-	-	-	
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	59.100.000,00	59.100.000,00	12.173.785,40	20,60	68.001.026,37	115,06	(8.901.026,37)	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	16.225.404,89	-	-	6.822.308,36	-	-	
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	16.225.404,89	-	-	6.822.308,36	-	-	



MUNICÍPIO DE ITÁ - SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Outubro de 2022 / Bimestre Setembro-Outubro

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ 5º Bimestre (j)
			No 5º Bimestre	Até 5º Bimestre (f)		No 5º Bimestre	Até 5º Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	58.826.500,00	106.574.079,52	10.207.333,99	79.788.280,11	26.785.799,41	14.641.810,48	56.816.538,37	49.757.541,15	55.436.097,06
DESPESAS CORRENTES	53.466.356,00	68.954.331,76	8.403.677,42	52.556.575,28	16.397.756,48	10.317.190,99	46.659.286,74	22.295.045,02	45.619.293,37
Pessoal e Encargos Sociais	27.672.945,00	30.166.075,90	4.453.381,02	22.488.306,91	7.677.768,99	4.498.157,74	22.421.270,56	7.744.805,34	21.987.732,04
Juros e Encargos da Dívida	300.000,00	368.000,00	55.000,00	355.000,00	13.000,00	68.729,60	303.250,04	64.749,96	302.567,19
Outras Despesas Correntes	25.493.411,00	38.420.255,86	3.895.296,40	29.713.268,37	8.706.987,49	5.750.303,65	23.934.766,14	14.485.489,72	23.328.994,14
DESPESAS DE CAPITAL	5.260.144,00	37.519.747,76	1.803.656,57	27.231.704,83	10.288.042,93	4.324.619,49	10.157.251,63	27.362.496,13	9.816.803,69
Investimentos	4.315.144,00	36.832.247,76	1.803.656,57	26.569.731,65	10.262.516,11	4.203.859,27	9.595.175,97	27.237.071,79	9.265.159,39
Inversões Financeiras	45.000,00	25.500,00	0,00	0,00	25.500,00	0,00	0,00	25.500,00	0,00
Amortização da Dívida	900.000,00	662.000,00	0,00	661.973,18	26,82	120.760,22	562.075,66	99.924,34	551.644,30
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	273.500,00	177.500,00	0,00	0,00	177.500,00	0,00	0,00	177.500,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	59.100.000,00	106.751.579,52	10.207.333,99	79.788.280,11	26.963.299,41	14.641.810,48	56.816.538,37	49.935.041,15	55.436.097,06
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (X + XI)	59.100.000,00	106.751.579,52	10.207.333,99	79.788.280,11	26.963.299,41	14.641.810,48	56.816.538,37	49.935.041,15	55.436.097,06
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	11.184.488,00	-	12.564.929,31
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	59.100.000,00	106.751.579,52	10.207.333,99	79.788.280,11	-	14.641.810,48	68.001.026,37	-	68.001.026,37
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE ITÁ. Emissão: 25/11/2022, às 13:17:57.

¹ O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

NOTA:



MUNICÍPIO DE ITÁ - SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Outubro de 2022 / Bimestre Setembro-Outubro

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No 5º Bimestre (b)	% (b/a)	Até 5º Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



MUNICÍPIO DE ITÁ - SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Outubro de 2022 / Bimestre Setembro-Outubro

Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTARIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ 5º Bimestre (j)
			No 5º Bimestre	Até 5º Bimestre (f)		No 5º Bimestre	Até 5º Bimestre (h)		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	273.500,00	177.500,00	0,00	0,00	177.500,00	0,00	0,00	177.500,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	273.500,00	177.500,00	0,00	0,00	177.500,00	0,00	0,00	177.500,00	0,00
PESSOAL E ENGARGOS SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	273.500,00	177.500,00	0,00	0,00	177.500,00	0,00	0,00	177.500,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CLEMOR ANTÔNIO BATTISTI
Prefeito Municipal

JOICE ANITA SARTORETTO ZOTTI
Secretária de Administração e Fazenda

Elton José Thomas
Contador
CRC 019.277/O-9